2023年1月

2023年9月更新

お客様各位

            NTTアドバンステクノロジ株式会社

            グリーン＆プロダクト・イノベーション事業本部

            光プロダクツビジネスユニット

スティッククリーナ製品ラインアップの見直しについて
（一部切替時期変更）

拝啓

平素は弊社製品のご愛顧を賜り誠にありがとうございます。

さて、弊社では今後の安定供給を継続するためスティッククリーナ製品ラインアップを見直すことといたしま

した。長年にわたりご愛顧いただいておりましたCLETOPスティック 1.25は、諸般の事情により販売終了とさ

せていただきます。また、より安心してご使用いただくことができますようNEOCLEANスティックは新たに日本で

の製造とし、安定した製造体制の強化を図ります。変更に伴い、製品外観およびスティック軸の材質を変更い

たしますが、クリーニング性能に変わりありません。

CLETOPスティック1.25をご使用のお客様におかれましては、NEOCLEAN-S125への切り替えをご検討くだ

さい。また、装置内(アダプタ内)の光コネクタだけでなく光コネクタプラグも清掃可能なNEOCLEAN-Eシリー

ズ、NEOCLEAN-Fシリーズがございますので、あわせてご検討ください。なお、CLETOPスティック 2.5等の

他のCLETOPスティックにつきましては販売を継続いたします。価格については光コネクタクリーナ代理店まで

お問合せください。

誠に勝手ではございますが、何卒ご理解いただけますようお願いいたします。

敬具

記

1. スティッククリーナの今後の予定一覧

品名 型番 原産国 入り数 今後の予定

CLETOPスティック1.25 14100401 日本 200本/セット 販売終了※1

CLETOPスティック2.5 14100400 日本 200本/セット 継続販売

CLETOPスティック2.0 14100402 日本 200本/セット 継続販売

CLETOPスティック2.0/ 2.5 14100403 日本 １00本/セット 継続販売

NEOCLEAN-S125 ATC-ST-01N 中国 250本/セット 販売終了※2

NEOCLEAN-S２５０ ATC-ST-02N 中国 250本/セット 販売終了※3

NEOCLEAN-S125 ATC-NS-125 日本 200本/セット 新規販売※2

NEOCLEAN-S250 ATC-NS-250 日本 200本/セット 新規販売※3

※1 在庫限り（2023年4月頃終了見込）

※2 現行NEOCLEANスティックの在庫がなくなり次第、販売を開始します。（2023年4月頃切替見込）

※3 現行NEOCLEANスティックの在庫がなくなり次第、販売を開始します。（2023年10月頃切替見込）

（2025年度以降切替見込）

ご注文状況により、切替時期が前後する場合がございます。あらかじめご了承ください。

 [問合せ先]

・本件へのお問合せ、および光コネクタクリーナのお見積、ご購入は各代理店にお問い合わせ下さい。

https://keytech.ntt-at.co.jp/optic1/index_s_contents_2.html

・代理店がご不明な場合には下記宛にお問い合わせ下さい。

  NTT アドバンステクノロジ株式会社

  光コネクタクリーナ担当

  TEL： 0422-39-8934

  Mail：

https://keytech.ntt-at.co.jp/optic1/index_s_contents_2.html